A Deo mortua sit anima, lugere debet, ac lacrymas
 effundere, continuoque mœrore affici, contritum
 habere cor, cum metu et sollicitudine vitam agere,
 et continua fame ac siti ipsius boni laborare. Talem
 postmodum amplectitur gratia Dei et spes, nec ultra
 est in luctu, sed gaudio perfunditur, perinde ac ille
 qui thesaurum reperit, ac rursus intremiscit, ne
 quo pacto eum perdat. Insurgunt enim latrones.
 Perinde vero ac qui in multas latronum rapinas et
 pericula illapsus, non absque magno labore evadit,
 ac postea, ingentibus opibus ac facultatibus inveni-
 tis, non amplius damnum illud propter affluentiam
 divitiarum metuit : sic quoque spirituales homines,
 qui prius per multas tentationes et formidabilia
 loca transierunt : deinde gratia impleti, bonisque
 cumulati sunt, non amplius illos formidant, qui
 deprædari eos volebant, quoniam haud exiguæ sunt
 ipsorum opes; non tamen prorsus metu ac timore
 omni carent, metu, inquam, non qualis est, qui
 extimescunt malos spiritus; sed hoc metu ac solli-
 citudine urgentur, quomodo rite administrent con-
 credita sibi spiritualia dona.

XII. Verum qui ejusmodi est, reputat se abjectio-
 rem omnibus peccatoribus, talemque cogitationem,
 velut naturalem, sibi insitam habet; et quanto
 magis in notitia Dei proficit, tanto simpliciorum se
 existimat idiotam : et quanto magis didicerit, eo
 radiorem se reputat. Hæc autem gratia directrix
 velut innata animæ, peragit. Quemadmodum 72 si
 sit infans, qui a juvene gestetur, is qui eum portat,
 circumfert eundem quocunq; libuerit : sic quo-
 que gratia, in profundo vires suas exserens, gestat
 animum, eumque defert ad cœlos, ad mundum
 perfectum, ad æternam requiem. Verum in ipsa
 gratia sunt gradus et dignitates. Alius enim est
 præfectus militum, qui liberam habet adeundi regis
 potestatem : alius vero est dux. Perinde vero ut
 domus fumo repleta, eum effundit in aerem exter-
 num; sic etiam in anima redundans malitia effun-
 ditur foras, ac fructus producit. Et sicut ii, quibus
 gerendæ præfecturæ, aut custodiendi thesauri regii,
 cura commissæ est, nunquam curis vacant, ne quo
 pacto regem offendant : sic quoque quorum fidei
 opus aliquod spirituale commissum est, continua
 sollicitudine tenentur; et ita quiete fruuntur, per-
 inde ac si ea carent. Regnum enim tenebrarum
 subintrans civitatem, hoc est, animam, et barbari
 occupantes ejus pascua, ex illa expelluntur.

XIII. Mittit enim rex Christus, qui vindictam de
 civitate illa sumant, et tyrannos in vincula conjicit,
 ac exercitum cœlestem, et ordines spirituum sanc-
 torum illic collocat, tanquam in patria propria.
 Tum vero sol in corde splendet, et radii ejus pen-
 trant omnia membra, atque sibi summa pax impe-
 rium tenet. Verum certamen ac pugna hominis,
 probatio, et erga Deum benevolentia tunc apparet,
 quando, gratia se subducente, virum se præstat, et
 clamat ad Dominum. Cum vero audis fluvios esse
 draconum, ora leonum, et potestates sub cœlo cali-

ginosas, ignem urentem, et strepitantem in omnibus membris (ut nihil tale terra continet), et ignoras, nisi acceperis arrhabonem Spiritus sancti, dum e corpore discedis; animam hæc tuam comprehendunt, nec ad cælos tibi ascensum concedunt. Idem de dignitate animæ ubi audieris, quam præclara sit substantia illa intellectu prædita, non intelligis, quod Deus non de angelis, sed de natura humana dixerit illud: *Faciamus ad imaginem et similitudinem nostram*⁸¹, et quod cælum et terra transeant, tu vero ad immortalitatem vocatus sis, ut sis filius, frater et sponsa regis? In rebus enim quæ in hoc sæculo videntur, omnia quæ sunt sponsi, ad sponsam pertinent; sic quoque omnia quæ sunt Domini, quanta quanta sint, committit ille tuæ fidei. Venit ipse ad legationem tui causa obeundam, ut te revocaret. Tu vero nihil intelligis, neque percipis nobilitatem: ac merito ergo deplorat casum tuum ille Spiritu plenus, inquit: *Homo cum in honore esset, non intellexit: comparatus est jumentis insipientibus, et similis factus est illis*⁸². Gloria Patri, et Filio, et Spiritui sancto, in sæcula. Amen.

HOMILIA XVII.

De spirituali Christianorum unctione et gloria: et quod absque Christo salvari, aut vitam æternam consequi impossibile sit.

I. Christiani perfecti, qui digni habentur attingere gradum perfectionis, ac fieri regi proximi, hi cruci Christi perpetuo consecrati sunt. Quemadmodum enim prophetarum temporibus unctio erat res omnino pretiosa, cum in reges et prophetas ungerentur: sic quoque nunc spirituales, cælesti unctioe peruncti, evadunt Christiani per gratiam, ut ipsi sint reges et prophetæ cælestium mysteriorum. Quinimo hi sunt filii et domini et dii, vincti ac captivi, abjectissimi, crucifixi ac consecrati. **73** Si enim unctio olei, a planta spectabili et ligno visibili profecta, tantam habuit virtutem, ut eo peruncti dignitatem citra omnem controversiam consequerentur (ratum enim erat, ut constituerentur ipsi reges): quo etiam David inunctus⁸³, statim persecutionibus et afflictionibus expositus est, ac septimo post anno rex factus⁸⁴: quanto magis ii qui secundum mentem et interiorum hominem, sanctificante et lætificante cælesti ac spirituali exsultationis oleo⁸⁵ peruncti sunt, recipiunt signum regni illius incorruptibilis, æternæque virtutis arrhabonem scilicet Spiritus, ipsum Spiritum sanctum et paracletum? (intellige vero Paracletum, qui consoletur, et gaudio perfundat afflictionibus oppressos).

II. Hi unguento ex ligno vitæ Jesu Christi, et planta cælesti inuncti, idonei habentur, qui perveniant ad gradum perfectionis, regni, inquam, et adoptionis; quippe qui sunt secretarii regis cælestis, ac freti fiducia Omnipotentis, ingrediuntur palatium ipsius, ubi sunt angeli et spiritus sanctorum,